Дело № 2-1658-2902/2024
РЕШЕНИЕ

Именем  Российской  Федерации
(резолютивная часть)

01 июля 2024 года

               гор. Югорск
Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Байкина В.А.,
с участием представителя истца – Зотовой И.Г.,

при секретаре Шиленко О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Зимняя Вишня» к Иванюк Светлане Борисовне о взыскании задолженности по уплате взносов,
решил:
  Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Зимняя Вишня» удовлетворить.

Взыскать с Иванюк Светланы Борисовны (паспорт *) в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Зимняя Вишня» (ИНН 8622022445) задолженность по уплате взносов за 2023 год в размере 1 777 рублей 50 копеек (в том числе за земельный участок № * в размере 1118 рублей 50 копеек, за земельный участок №* в размере 659 рублей), а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда (решение в окончательной форме) составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №2 Югорского судебного района в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья судебного участка №2

Югорского судебного района ХМАО-Югры                                       В.А. Байкина